[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	03.12.2008  № 366-р

	12-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О  внесении изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007     № 2-р

Рассмотрев обращение депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2                   Бардовского О.Г. о необходимости внесения изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р:
часть 1 статьи 55 изложить в следующей редакции:

«1. На заседаниях Думы применяются открытое и тайное голосование.

При открытом голосовании подсчет голосов осуществляет председательствующий на сессии, при тайном голосовании – счётная комиссия.
Перед голосованием по проекту решения Думы о внесении изменений в Устав городского округа председательствующий на заседании Думы в обязательном порядке ставит на голосование вопрос о виде голосования (открытое или тайное).
По способу проведения открытое голосование может быть количественным, рейтинговым и поименным.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец